



No. EXPEDIENTE
DGDC-DAF-CM-2023-0018
No. DOCUMENTO
DGDC-DAF-CM-2023-0018

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

09 de mayo de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2023-0018**Objeto de la compra: **(Adquisición de materiales ferreteros.)**Rubro: **Adquisición de materiales ferreteros.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60124411	2.3.6.3.06	Paral 2 1/2"	70.00	UD	361.67	25,316.90
2	60124411	2.3.6.3.06	Paral 1 5/82"	70.00	UD	281.90	19,733.00
3	60124411	2.3.6.3.06	Esquinero metálico	10.00	UD	184.02	1,840.20
4	11101510	2.3.6.4.07	Rollo fibra térmica	16.00	UD	6,419.20	102,707.20
5	47101611	2.3.7.2.99	Cubeta de masilla	3.00	UD	2,901.91	8,705.73
6	47101611	2.3.7.2.99	Galón flex rex	4.00	GAL	2,898.49	11,593.96
7	47101611	2.3.7.2.99	Galón relleno gris	2.00	GAL	1,417.47	2,834.94
8	47101611	2.3.7.2.99	Cuarto masilla automotriz	2.00	UD	1,718.49	3,436.98
9	12171505	2.3.7.2.06	Galón barniz clear en poliuretano P/Madera	2.00	GAL	7,707.76	15,415.52
10	26111501	2.3.9.6.01	Alambre No.12 blanco	500.00	FT	23.01	11,505.00
11	26111501	2.3.9.6.01	Varilla de tierra	3.00	UD	1,157.48	3,472.44
12	26111501	2.3.9.6.01	Alambre No.6 rojo	400.00	FT	129.80	51,920.00
13	60124412	2.3.6.3.06	Tubo IMC de 1/2"	16.00	UD	507.22	8,115.52
14	60124412	2.3.6.3.06	Caja de breaker europeo 4/8	1.00	UD	513.94	513.94
15	60124412	2.3.6.3.06	Caja de metal 2x4 reforzada	10.00	UD	313.94	3,139.40
16	60124412	2.3.6.3.06	Barra master ground	1.00	UD	77.64	77.64
17	60124412	2.3.6.3.06	Funda de soldadura	3.00	UD	4,713.68	14,141.04
18	13101723	2.3.5.5.01	Tape de goma	2.00	UD	1,850.24	3,700.48
19	13101723	2.3.5.5.01	Tape de vinil	2.00	UD	620.38	1,240.76

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

20	11101712	2.3.6.3.06	Conector LT de 1/2"	60.00	UD	18.88	1,132.80
21	11101712	2.3.6.3.06	Registro de metal 4x4	6.00	UD	226.56	1,359.36
22	26111501	2.3.9.6.01	Hub conector de 3/4"	62.00	UD	179.36	11,120.32
23	13101723	2.3.5.5.01	Tubería LT 3/4"	80.00	FT	65.37	5,229.60
24	13101723	2.3.5.5.01	Registro 10x10x6	2.00	UD	1,264.96	2,529.92
25	13101723	2.3.5.5.01	Conector LT rectos de 1/2"	50.00	UD	103.84	5,192.00
26	13101723	2.3.5.5.01	Tubo IMC de 1"	3.00	UD	1,223.42	3,670.26
27	13101723	2.3.5.5.01	Curva IMC de 1"	2.00	UD	253.70	507.40
28	13101723	2.3.5.5.01	Coupling IMC de 1"	2.00	UD	90.86	181.72
29	13101723	2.3.5.5.01	Hot conector de 12	2.00	UD	259.60	519.20
30	60124411	2.3.6.3.06	Barra channel de 3/4"	3.00	UD	940.22	2,820.66
31	60124411	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo de 1/2 x 5/16 con tornillo y arandela	16.00	UD	39.82	637.12
32	60124411	2.3.6.3.06	Abrazadera uniforme IMC de 1"	6.00	UD	64.90	389.40
33	60124411	2.3.6.3.06	Tubo IMC 1 1/2"	1.00	UD	1,850.24	1,850.24
34	60124411	2.3.6.3.06	Abrazadera IMC de 1 1/2"	2.00	UD	101.48	202.96
35	60124411	2.3.6.3.06	Conector tipo silla doble 4/0	6.00	UD	547.52	3,285.12
36	60124411	2.3.6.3.06	Alambre 6/3	100.00	FT	88.50	8,850.00
37	60124411	2.3.6.3.06	Panel breaker 4/8	1.00	UD	4,118.20	4,118.20
38	60124411	2.3.6.3.06	Alambre 1/0	110.00	FT	259.60	28,556.00
39	60124411	2.3.6.3.06	Encloused para breaker 800 AMP N-3R	1.00	UD	16,142.40	16,142.40
40	60124411	2.3.6.3.06	Tornillo autobarren cabeza	50.00	UD	7.30	365.00
41	26111501	2.3.9.6.01	Extractor 30x30 cms	2.00	UD	6,918.04	13,836.08
42	60124411	2.3.6.3.06	Perfil 2x4 galvanizado	16.00	UD	3,494.02	55,904.32
43	60124411	2.3.6.3.06	Perfil grueso 2 1/2 x 1 1/2 galvanizado	5.00	UD	5,184.44	25,922.20
44	60124411	2.3.6.3.06	Tubo galvanizado 2 1/2"	1.00	UD	5,184.44	5,184.44
45	60124411	2.3.6.3.06	Perfil 2x1"	8.00	UD	1,427.32	11,418.56
46	60124411	2.3.6.3.06	Barra redonda 5/8	10.00	UD	1,049.72	10,497.20
47	60124411	2.3.6.3.06	Planchuela de 1x 1/8	8.00	UD	464.44	3,715.52
48	60124411	2.3.6.3.06	Planchuela de 3 4x3/16	2.00	UD	545.63	1,091.26
49	60124411	2.3.6.3.06	Planchuela de 1x3/16	2.00	UD	672.01	1,344.02
50	60124411	2.3.6.3.06	Angular de 1 1/2x 3/16	12.00	UD	1,904.02	22,848.24
51	60124411	2.3.6.3.06	Peldaño hierro corrugado 25x12 recto	21.00	UD	991.95	20,830.95
52	60124411	2.3.6.3.06	Peldaño tola corrugada 24x10 caracol	14.00	UD	336.06	4,704.84
53	60124411	2.3.6.3.06	Tola negra 1/8	2.00	UD	7,905.05	15,810.10
54	60124411	2.3.6.3.06	Barra cuadrada 1/2	30.00	UD	864.70	25,941.00
55	60124411	2.3.6.3.06	Pestillo para puerta de hierro	16.00	UD	252.99	4,047.84
56	60124411	2.3.6.3.06	Soldadura 3/32	30.00	LB	130.39	3,911.70
57	60124411	2.3.6.3.06	Cancamo 1/2	24.00	UD	105.72	2,537.28
58	60124411	2.3.6.3.06	Baston de 5/8 para puerta de hierro	4.00	UD	305.85	1,223.40

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

59	60124411	2.3.6.3.06	Disco de corte No.9	6.00	UD	417.24	2,503.44
60	60124411	2.3.6.3.06	Tornillo 2" para aluzinc	300.00	UD	8.02	2,406.00
61	11121610	2.3.1.4.01	Madera pino tratado bruto 1/2 x12x12"	12.00	UD	2,826.69	33,920.28
62	11121610	2.3.1.4.01	Madera 2x2214" pino tratado bruto	8.00	UD	2,307.28	18,458.24
63	11121610	2.3.1.4.01	Plancha de plywood 3/4"	1.00	UD	4,071.29	4,071.29
64	11111502	2.3.6.4.04	Grava blanca	8.00	UD	4,395.50	35,164.00
65	11111502	2.3.6.4.04	Banco granito fondo gris 1.5x50MT	3.00	UD	14,160.00	42,480.00
66	11111502	2.3.6.4.04	Arena azul lavada	1.00	M	4,130.00	4,130.00
						Total:	(761,972.53)

Observaciones: Adquisición de materiales ferreteros, los cuales serán utilizados para la adecuación de 3 furgones pertenecientes a esta institución DGDC.)


Lic. Criselda Pérez Montero
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino